## Rapperswil-Jona Stadtrat



An die Mitglieder des Stadtforums und an die Medien Stadt Rapperswil-Jona Stadtrat Kontaktperson: Hansjörg Goldener St. Gallerstrasse 40 8645 Jona T: 055 225 71 87

e: hansjoerg.goldener@rj.sg.ch

10. Mai 2019 14.03.02 PRS 2018-698 **Einladung zum Stadtforum vom 23. Mai 2019** 

Gerne laden wir Sie zur nächsten Stadtforumssitzung ein am

Donnerstag, 23. Mai 2019, 19.00 Uhr, im KREUZ, St. Gallerstrasse 30, Jona.

Die Räumlichkeiten stehen erstmals bereits ab 18.00 Uhr für die Mitglieder des Stadtforums zur Verfügung.

Es sind folgende Themen vorgesehen:

- 1. Protokoll der letzten Sitzung
- 2. Aktuelles
- 3. Themen der Stadtforumsmitglieder
- 4. Agendasetting
- 5. Vorstellung Projekt Stadtraum
- 6. Stellungnahme Aufnahme Realgenossenschaft Eichwies
- 7. Allgemeine Umfrage
- 8. Nächste Sitzung

Im Zusammenhang mit dem Traktandum 4 "Agendasetting" werden die Mitglieder des Stadtforums aufgefordert, für ihre Organisation maximal fünf Vorschläge einzugeben. Die Beurteilung der einzelnen Vorschläge erfolgt anschliessend mit einer Software, welche über Smartphones bedient werden kann. Wir bitten Sie deshalb, soweit möglich, das Smartphone an die Sitzung mitzunehmen.

Wir freuen uns auf eine konstruktive Sitzung.

## Rapperswil-Jona Stadtrat



10. Mai 2019 14.03.02 2017-137 Seite 2

Freundliche Grüsse

Stadtrat Rapperswil-Jona

Martin Stöckling Stadtpräsident Hansjörg Goldener Stadtschreiber

## Beilage:

Bericht des Stadtrats zu den Eingaben der Mitglieder des Stadtforums

## Kopie an:

- Mitglieder des Stadtrats
- Herr Markus Felder, Stadtweibel
- Frau Jennifer Sutter, Sachbearbeiterin Stadtkanzlei
- Frau Sarah Vaithilingam, Sachbearbeiterin Stadtkanzlei
- Stadtkanzlei/A